
BUPATI KOLAKA TIMUR 

PROVINS! SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN BUPATI KOLAKA TIMUR 

NOMOR 30 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KOLAKA TIMUR 

NOMOR 07 TAHUN 2017 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN 

PENETAPAN RJNCIAN DANA DESA SETIAP DESA 

DI KABUPATEN KOLAKA TIMUR TAHUN ANGGARAN2017 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KOLAKA TIMUR 

Menimbang a. bahwa berdasarkan Pasal 12 ayat (1) Peraturan 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 
Desa Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara sebagaimana telah diubah 



Mengingat 

Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Pemerintab Nomor 60 Tahun 2014 

tentang Dana Desa Yang Bersumber dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara tentang Dana Desa 

Yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Negara, Bupati/Walikota menetapkan 

rincian Dana Desa untuk setiap Desa; 

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, perlu ditetapkan 

Pera tu ran Bupati ten tang Tata Cara Pembagian dan 

Penetapan Rincian Dana Desa setiap Desa di 

Kabupaten Kolaka Timur Tahun Anggaran 2017; 

1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 2013 tentang 

Pembentukan Kabupaten Kolaka Timur Provinsi 

Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2013 Nomor 23); Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5401); 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa(Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 7 Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

b. 

$ 

3. Peraturan Pemerintab Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang - Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 

: 



2 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5539), sebagairnana telah cliubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5717); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 
tentang Dana DesaYang Bersumber dari Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
168, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5558), sebagaimana telah cliubah 
terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 

Tahun 2016 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5864); 

5. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2016 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Negara Tahun Anggaran 2017 (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 253); 

6. Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 
Nomor 50/PMK.07/2017 tentans Penselolaan 



• 

Menetapkan 

++cu1us+ nc acre uni Lena Lesa [Der1ta Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 537), 
Sebagaiman telah diubah Peraturan Menteri 
Keuangan Republik lndonesia Nomor 
II2/PMK.07/2017 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Keuangan Republik Indonesia 
Nomor 50/PMK.07 /2017 tentang Pengelolaan 
Transfer ke Daerah dan Dana Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1081); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 
2014 ten tang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
2093); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI KOLAKA TIMUR TENTANG 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KOLAKA 
TIMUR NOMOR 07 TAHUN 2017 TENTANG TATA CARA 
PEMBAGIAN DAN PENETAPAN RINCIAN DANA DESA 

SETIAP DESA DIKABUPATEN KOLAKA TIMUR TAHUN 
ANGGARAN 2017 



3 

Pasal [ 

Beberapa Ketentuan dalam Peraturan Bupati Kolaka Timur Nomor 07 

Tahun 2017 Tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Rincian 

Dana Desa Setiap Desa DiKabupaten Kolaka Timur Tahun Anggaran 2017 
(Berita Daerah nomor 7 Tahun 2017) diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Ayat (5) dalam pasal 8 diubah, sehingga pasal 8 berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 8 

(1) Penyaluran Dana Desa dilakukan melalui pemindah bukuan dari 
Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening Kas Umum Desa. 

(2) Pemindahbukuan dari Rekening Kas Umum Daerah ke Rekening 
Kas Umum Desa dilakukan paling lambat 7 (tujuh) hari kerja 
setelah Dana Desa diterima di Rekening Kas Umum 
Daerah setelah persyaratan penyaluran telah dipenuhi. 

{3) Penyaluran Dana Desa dilakukan secara bertahap: 
a. tahap I pada bulan Maret sebesar 60% (enam puluh per 

serats); dan 
b. tahap II pada bulan Agustus sebesar 40% (empat puluh 

per seratus). 
{4) Penyaluran Dana Desa tahap I dilakukan setelah Kepala Desa 

menyampaikan: 



dan 
b. laporan realisasi penggunaan Dana Desa tahun 

anggaran sebelumnya kepada bupati paling lambat minggu 
kedua bulan Februari. 

(5) Penyaluran Dana Desa (DD) tahap II dilakukan apabila Kepala 
Desa telah menyampaikn laporan penyerapan Dana Desa Tahap I 
menunjukkan ±75% dan menunjukkan hasil output kegiatan 
±50%, kepada Bupati paling lambat minggu kedua bulan Juli. 

2. Ketentuan Ayat (2) dalam pasal 11  diubah, sehingga pasal 11  berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 11  

(1) Kepala Desa dengan dikoordinasikan oleh camat setempat 
menyampaikan laporan realisasi penggunaan Dana Desa Tahap I, 
dan Laporan Realisasi Penggunaan Dana Desa Tahunan kepada 
Bupati; 

(2) Penyampaian laporan realisasi penggunaan Dana Desa 
sebagaimana dimaksud pada ayat ( I) dilakukan dengan ketentuan: 
a. Tahap I paling lambat minggu kedua bulan Juli tahun 

anggaran berjalan; dan 
b. Laporan Realisasi Penggunaan Dana Desa Tahunan paling 

lambat minggu keempat bulan Februari tahun anggaran 
berikutnya. 



4 

c. Format Laporan Realisasi Penggunaan Dana Desa dan capaian 
output mengacu pada Peraturan Menteri Keuangan Republik 
Indonesia Nomor 50/PMK.07 /2017 tentang Penegelolaan 
Transfer Ke Daerah dan Dana Desa. 

Pasai ll 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal di undangkan. Agar setiap 
orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini 
dengan menempatkannya dalam Serita Daerah Kabupaten Kolaka Timur 

Ditetapkan di Tirawuta 
pada tanggal 0, Oktober 2017 

=_ 

TIMUR, 

,_,._=ERBIANSYAH t 

Diundangkan di Tirawuta 
pada tanggal Oktober 2017 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KOLAKA TIMUR, 



SAMSUL BAHRI MAJID 

BERITA DAERAH KABUPATEN KOLAKA TIMURTAHUN 2017 NOMOR .30. 

t .  02/10/0\7 



t I 8  3l 3  3/ 3  3/ 3  3l 3  3/ 3  §  3/ %  3/ 3  3l 3  ! !  3/ 3  I i  
%  I 3  3l %  3  3  3l 3  3/ %  $/ 3  ' §  

{  8  z #  g  2 g  e  

£/ 5  5  +  I E  3/ 3  / :  
s  g  

£  %  
4  �  $I E  r 8  5  {/ F  $  •  .  -  ;  -  • •  2  ;  ;  5  r  e £  .  -  

-  
=  

£I E  
±l g  

8I R  •  £  %  £  l e  sl  .  -  .  -  t  F  El £  8I  EI ?  8 5  f  I  ±  =  R R  t 8  • •  E E  E £  e  t  

e  

t  

h 
.  -  

l  5I %  al :  {l :  ;  5I  3  A 2  r 2  ±  3I  
I I  

5/ £  El :  5l 3  El $ 3I ! 8 t t 

il l  $l s  
! 5l #  3l :  .  -  u  

5l  
L  $ %  t  .l 8  .  -  

z/  I 5  $  
£ g  t  8 ±  ;;  8  

%  -  .  #  
z  

t  «  e  •  •  tis 8 $ � :; $ 2l s  R  8. 8  5\ %  �  �  5 8  $  5/ 3  8  R 8  / %  $  8  g  

r 
•  4I £  l £  4 4 {I !  g  4l £  4I 4  4\ £  4l£ l£ {lg 41£ l £  4It / ±  5 :  ;  4 £  

r  
=, al 3  3 1  3  2± ' ¢  0  -  0  0  

"  -  -  -  0  -  4  0  0  0  0  0  0  L  0  d  

7  
e' 
.  - 

• • e 

; 4/ £  £ 4 £  4 4  !I £  !  4 !  tl £  4 %  l £  4 £  
R  

4 4  l  4 %  l £  l £  !  ±\ ¢  ±  
z  

-  .  
y '  2  315 - ¢ c c  c  

'  ' 0  o  0  c  ' ¢  

'  •  

. t it  
{/ :  l  / ±  % I ;  I {I !  4 £  ! £ 4 4l !  ±J g  4% {l 4I l 4 £  •  

r  Sl3 ' 8  3l 5  3l% il? 5 
- 

¢ e  ' ¢  c c  ¢'  ¢  ¢''c 0 0 ' c  ¢  ¢  d  ¢ e  c c  0  

l 
8  

i :  3/ 2  5,8 $]8 ± t ¢  $I ±  3  8]& al3 � �  £  %, 
l 3  3 5 8  �  �  !  3  

'  
$ 8  3 ¢  t  

'  
' #  

et    
8\ ¥  l s  3l %  8  l s  •  �  •  •  g  

%  •  z  

l  
5l £  l !  %  l %  4l %  ¢  I !  $l !  4I £  I !  £\ 4  

4 ¥  4 £  $l £  l 4  ! 4/ !  £  t ±  4  
"  5,   -  0  

3  z  c  e's ' c  ' ¢  0  0 0  c  ci c:i  ci  0  a  c c  0  ' c  c  c  c  

I! 
tl !  { £  A  t ¢  • £  g  4]¢ I !  $  4 l £  !I !  $l !  tl£ 4I 4l %  4l ±  

:  
±/ ¢  

'  
.  -  +  5I? l :  • •  .  -  L  

t  
z  '' ' s  "  .  -  +  

' +  ' c  ' c  0  -  ¢'c N'«N el " e  c  

4 1  
#l 

4l4 {l£ 4 lg ±J g  !  { £  {l !  ! 1/  4l 4  4 $l !  {lg #l ±  l %  4 ±  !  
±l g  i. � , . 3l3 0 - 

z 0 - 0 0 0 0 0 0 4 - ci .: 

' ' c  L  eN'ei e ei .'e 0 

lf 
s £[? 5 a3  $. 8  r  8  

:  
«e  , 8  

I 
e  -  .  8  :,8 8 8  R,a : �  % 8  � !  ¢  

c    %l 
� ... 

= ' $  #'± " eN  £!+ $ $  %. 3  ' r  «    8 a%  ±  �  •  -  R  .  -  , 8  

.  . .  -  -  -  -  



e'le!l'%3 
g  r 3  3  

4 4 4 . e t .  -  .  e,« 3/3/315l5/3l5 : - - 0 0 -' 1 [els[o's[6\el0lo'6le''6 -''e 0 0 c 

i t# 
4 {I ¢  

. £  
El 4 ¢  

4  
±  4]  4/ 4 £  i f  4l 

•  
4 l £  { £  ± ¢  

£ 4 £  £I ¢  £  l  8]=]2 5]5]i z i s  l 5  -  .  

3  
5  

� --:  o  
•  

z  0  -  -  0  0  0  0  0  0  0  0  -> ' c  +N  

'  
¢  e  •  0  -  -  -  -  o  ¢  0  0  0  

1  
•  

1  
1  #; 41 4/ £  

$. £  
g 4  

4. £  £  I £  4l ££  4l %  ;  4l £ 4. £  4I £  4 4  4l !  4) ¢  £  �  z  5l ±1 8  5l 5l ±  
3  5  r  

�  .  -  3  i t  
e''L-> 0 0 ¢'6lo ' ¢  ev e  "  a' N - 

' 
''e e - - ' ' , 

• 
ii. 

i  e  

2 £  5I 8] 8  $1 3  ;;  8/ 5  3/ 2/ 8  3\ 5;  
0 "  $  5l 5  .  -  3\ £  £l £  g  ' g  R R  C  

•  
+ g  -  .  t  

~  
"  -  cN  -  -  

£  

I  
4I !J g  4 £  4 j g  4 !  �  4l g  \ %  4 4  l ±  ;  1l .  4 £  

4l ±  l £  4 £  5 £  {I £  �  t  e  a,z r 

!l :  8\ 2  d  

!  
0  -  .  -  

3 3  •  0  0  0  ''o c' c ¢ c c c'cc c c  ¢'0 c ' c  ' c  ¢'o c 

3 H !  4I £  ! £  {I !  4I  £  
ll  { 4 5  4I ±  ¥  £  f £ $l £  £  4l 4  ± &  

! £  ;  ±  
!  

5  

5  e  •  · ±l  3I5 3 t> P 0,¢ • . .  ''e' ¢' 
F' 

" - 
0 ' c  ' c  4  0  c  0  -  0  0  ' ¢  

•  
z  

l £  4 ¥  . 4 !  4I t  ±  
5/ £  4 8 5  {/ .  4/  £  % I £  4\ £  

! {  4/ %  { £  !  !  1  t •  •  e  •  5  3  5l !  ;  N e  0  ..:  0  
"  -  

.'et - 0 0 0 c c  0  -  '' 0 0 , 

' k  l s  5[ 3  4[ :  %  8/  g/ 2l g  g   at  +  

3  #l !  . ±  #l  El !  5l 4  $l %  l ?  £  $  1i l &  =  g  5  +  pg  R  -  .  8  
s  "  -  -  

1  

!  1 i i  I 3l £  1 1  
3  

I i  
8, 3/ 8  

3 
8 %  

I  1 3l !  I �  I !  i i  l  I  I  I  
%  

£  $l s\ :  N  N  N  
¥ ¥  :  •  •  •  •  ; ;  

•  
l  

e  8. 8. 8  8[ F  8l 8l 8  8l ?  8  8 8  8I 8I F  8l 8  8  8  8  8l &  8l &  8l 8  8. 8  [ 8  8  8  8. 8  8  
g  f l t  f  f  t  f l  
•  

z  

j  ;  ;  £l  

± # 
!  !  f 

a  

51 •  
{  $  

tl i w  ;  �  

I  i .d i  { # 
3) ,  

#l il .  

I  
zl ±  

i 
3  ;  

.  z R  1 .l  i i  I  ,  l °  
l g[ j  

l :  3l %  l �  I  l  l ?  5l  3%  l  il l  3 3l :  £  £  0  

#  =  2  «  • •  d C  g z  £ %  Au  «  4 t  • •  9  
-  .  

2 ±    e  •  E   cv  %  • •  ·I +I E  -  



if 



y o  e  

3/3/513/313/513l313/3 d = l MI E 8 I a  I  2I • e 6'610lol' l6le c'ls16ls l l ' l '  ' l o ' ' l o  slc 

• ' ; { %  £ %  
±] ¢  

4 
I £  

4 !  . £  ±l 4  ±  .. %  {I t  . £  l £  1/ %  £  4  I t  ! !  4/ ±1 £  
i  ii 2 

, %  8R %  $ 3  �- , «  313 3 � 3I3 :I: • - - - - 0 0 ¢ a' ¢ c ''.t o c'e' 0 - 0 0  ' e'  
5  ;  
3  
1  

if £ { I £  ;  41 £  4 £  ! / {£ 5 4  £  $. £  l e  � �  4l £  4 !  �  £  .l .  8 4l ±l £  z  

5  :l: 
1 

;i Ii 
a  

3 e > o  ' e  N'. c o  0  ti ..:  c'' e''-' 
' e  

¢' ¢ ¢ 
• I 

, 3 

ii. £ 5l5 $/ 8 5l 8  5/ £  5I £  I £  l g  3 =  8  .  -  3I £  • •  $  8j e  i  5  32/  £/ 3  al 5  2 5  =  8  !  <  z  
z  "  �  

i  ;  {\ £  I £  I  
} ±  $I £  4l !  . £  4l £  4/ £  I  A !  l !  4 ¥  4l t  !l £  g  I  4 £  4l  r £  

i f  e  il i  3I3 - " " - - 0 
2l g  

•  c c  o'  ¢  e  ' o'  e  6  c  c c  ¢  c  ' e  ''e' ' c  c  ' e  ' c  ¢''c 

lt} 
, e l ¢  £  5 4  4I !  ! £  ! 4 !  4/ £  £  i f  l £  £ 4l  ±1  ;  £  4l !  {\ %  l  4[  

3 5  / =  e  ¢ ¢  ' ¢  3  ¢'o 3l3 
" 

¢'c 

' 
0 3 1  ¢' 5l a 2  3I3 c'c 3l3 5l5 

• 
• ; 4 4. £  £  a £  4l !  4' 4  

• 
4 

r\ &  

!  i f  $l  £ • 
41 ¢  ;  i  I !  4/ ¥  4/4 { £  1  #I!  5  El i  l %  g  &  3  3l3 3/: 5l :  5l5 3/3 , ; ; ¢'¢ ' ¢  ' e  

'  
' ¢  C  c  ' ¢  ' ¢  ,  

+  

1l � Al !  %  £  l 5  5/ 5  / ?  2l e  3l s  5l 2  %  
g  g  

l i  
n  

8.  I i  3  5  I E  ±  £  3I 5  / ?  •  •  •  81 =  l ±  2  $ "  £  
·1 

1 ; 8] 3  3I !  ;  ! !  
8/ 3  l z  1 5l !  3l :  ;  8I 8  

1 ! 
3/ %  3I  �  ;  8/ 8  5l !  1 1  �  �  ;  ;  l  l  

e  e e  
;  ; ;  ;  ;  ;  ;  ; ;  ;  r ;  

1  "'  8  8[ 8  8I  8  ' &  8l  8l  I 8  8I 8  8I � 8l 8  I 8  8I  ' &  I R  �  8  8' ?  8 8  8l 8  8l 8  -  

z  

;  t  
51 .  

$  8  g  I  
sl i  

,  >  

#  �  i  ;  ;  3l  z  
,  

i �  3l :  •  �  5l .  
8/ 5  

# ! # t I  
1 ;  

i  
$l s  0  '  �  £  E 5  

El  l -l i  •  

�  3  
3l 5  

i  
2¢  2  3l ;  i t  !  I  t 9  

I �  !  I  !  i ¥  il l  i ±  3/ 3  5l ?  £  5l £  5l :  #l3 « « 5 5/ £2  

d  

  "  • •  • •  •  •  •    et  «  •  •  t  at  e 9  z ¥  -  "  "  .  «  t .4  6  ¢  

  
-  e  •  •  t  •  •  

•  -  



; 
R 

- - . 

_ 

z o 

¥ 
d 



j 

I 

I[a, -1,d,&/,&[d]  
0  0id 0 i d  d  0id 0 i d  

l !  4/ ;  

r  

±/ %  l 2  , _  

3  
•  
2  

8ts 

; $[ 3 3  e  

{l5ls 
t 

i 
-+- jg  
3I i  

f  sli l°  


